O objeto do presente Termo Aditivo é a prorrogação da vigência do Contrato
Administrativo Conab nº 02/2021, firmado originalmente em 19.2.2021.

2. CLÁUSULA SEGUNDA - DO VALOR DO CONTRATO

2.1. A partir da vigência deste Termo, a CONTRATANTE pagará a CONTRATADA a importância
mensal de R$ 4.449,30 (Quatro mil, quatrocentos e quarenta e nove reais e trinta centavos).

3. CLÁUSULA TERCEIRA - DA VIGÊNCIA

3.1. Em consonância com a Cláusula Segunda do Contrato Administrativo Conab nº
02/2021, c/c com o art. 488 do RLC-CONAB, fica prorrogado o prazo de vigência por mais um período de
12 (doze) meses, a contar de 19/2/2024 até 19/2/2025.